PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.07.2017                                        г. Заозерный

     № 396-п
О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 08.12.2016 № 713-п «Об утверждении порядка осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля Рыбинского района по внутреннему муниципальному финансовому контролю, контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, а также согласованию возможности заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)»

        В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 08.12.2016 № 713-п «Об утверждении порядка осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля Рыбинского района по внутреннему муниципальному финансовому контролю, контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, а также согласованию возможности заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

пункт 10.6 изложить в новой  редакции:

«Рассмотрение обращения осуществляется комиссией органа контроля, формируемой    приказом руководителя органа контроля.

По результатам рассмотрения обращения комиссия  принимает одно из следующих решений:

1) о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), в том числе с указанием выявленных нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, которые не повлияли на результат определения поставщика (подрядчика, исполнителя), и необходимости устранения выявленных нарушений при заключении контракта;

2) об отказе в согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), если по результатам рассмотрения представленного обращения или прилагаемых к нему документов выявлены нарушения законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, которые повлияли на результат определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

Решение об отказе в согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) должно содержать мотивированное обоснование такого решения, в том числе указание на выявленные нарушения законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, которые повлияли на результат определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

В случае выявления при рассмотрении обращения нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок решение комиссии должно содержать выводы о необходимости передачи материалов обращения для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном правонарушении.

Копия решения направляется заявителю в срок, не превышающий 10 рабочих дней с даты поступления обращения»;

в пункте 10.7 слова «орган контроля» заменить словом «комиссия»;

в пункте 10.8 слова «Орган контроля» заменить словом «Комиссия».
2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

	Временно исполняющий

полномочия главы района
	С.А. Кизилова